
SERVICE DE L'ASSAINISSEMENT EST

Rapport annuel du délégataire
ANNÉE 2021

Cassis, Ceyreste, La Ciotat, Roquefort-la-Bédoule

Reçu au Contrôle de légalité le 26 octobre 2022



Mot du directeur de la Société 
d’Assainissement Est Métropole 

 

 

Sur un territoire doté d’un patrimoine naturel d’exception, 
l’ambition de la Société d’Assainissement Est Métropole (SAEM) est 
d’être, auprès de la Métropole Aix Marseille Provence, un partenaire 
engagé et d’apporter des solutions aux enjeux environnementaux, 
sanitaires et sociaux de ce territoire.  

L’année 2021 a été marquée notamment : 

- par la crise sanitaire, avec en particulier des absences importantes 
au niveau des équipes pour cause de maladie ou cas contact. Le fort 
[...]
maintenir les salariés handicapés en emploi en son sein. 

Cap Emploi et les référents internes de l’entreprise (référent handicap, assistante sociale et médecin du travail) sont à la 
disposition des salariés qui s’engagent dans une démarche de Reconnaissance de la Qualité de Travailleur Handicapé (RQTH). 
Toutes les informations utiles sont également mises à la disposition du personnel via l’Espace Salarié. 

 Collaboration avec le secteur protégé 

L’entreprise entretient depuis plusieurs années des relations avec certains Etablissements et Services d’Aide par le Travail 

(ESAT) et fait réaliser des prestations par ses établissements. Les parties souhaitent poursuivre ce travail partenarial. 

 Sensibilisation de l’ensemble du personnel à la thématique du handicap 

La prise en compte de la politique handicap et la mise en œuvre d’actions concrètes nécessitent la participation et 
l’implication de l’ensemble des acteurs de l’entreprise sur le sujet. Il apparaît donc nécessaire d’informer, de sensibiliser les 
parties prenantes sur la thématique du handicap. 

Les actions de sensibilisation s’inscriront selon les principes suivants : 

 L’information de chaque salarié sur les engagements pris par l’UES SEM en faveur de l’emploi des travailleurs 
handicapés.  

 La sensibilisation et l’accompagnement du personnel d’encadrement sur ces mêmes sujets. 

A cette fin, l’entreprise pourra utiliser les supports existants et/ou développer de nouveaux supports de communication 
spécifiques. 

 

 L’exercice du droit d’expression directe et collective des salariés 

L’Article L2281-1 et suivants du Code du travail disposent que les salariés bénéficient d’un droit à l’expression directe et 

collective sur le contenu, les conditions d’exercice et l’organisation de leur travail. 

L’Entreprise dispose d’un certain nombre d’outils et de procédures permettant cette expression. On peut citer notamment : 

 L’Entretien Evolution : Il est l’occasion pour le collaborateur et son responsable, de dresser le bilan de l’activité de 
l’année écoulée, il permet également de fixer les futurs objectifs, de définir les moyens à mettre en œuvre et 
d’envisager les perspectives d’évolution professionnelle.  Un paragraphe est consacré aux souhaits éventuels 
concernant l’activité actuelle : améliorations possibles, organisation, qualité, sécurité, environnement… 

 L’Entretien professionnel : échange entre le salarié et son responsable sur ses perspectives d’évolution 
professionnelle à moyen terme. 

 Les réunions de service : celles-ci sont organisées régulièrement et permettent à chacun de s’exprimer. 

 Les remontées d’information auprès de la CSSCT : sollicitations au cas par cas, visites de sécurité, quarts d’heure 
sécurité… cela est facilité par le fait que la CSSCT dispose de moyens humains dédiés permanents. 

 Les fiches de progrès formulées dans le cadre de la politique QSSEé : actions préventives et correctives. 

Reçu au Contrôle de légalité le 26 octobre 2022



 

DELEGATION DU SERVICE PUBLIC DE L’ASSAINISSEMENT – ZONE EST 

Rapport annuel du délégataire 2020 

 

 

 

 

16 

 

Outre ces procédures, il est rappelé ici que chaque agent, à quelque catégorie qu’il appartienne, peut solliciter et obtenir un 
entretien tant de la part de son chef direct que de son chef de service, de son directeur ou d’un membre de la Direction 
Générale. Ces informations sont rappelées chaque année dans le bilan social. 

 Les modalités du plein exercice par le salarié de son droit à déconnexion 

La Loi n°2016-1088 du 8 août 2016 relative au travail, à la modernisation du dialogue social et à la sécurisation des parcours 
professionnels prévoit que l’accord Egalité et Qualité de Vie au travail inclut un article concernant les modalités de plein 
exercice par le salarié de son droit à la déconnexion et la mise en place par l’entreprise de dispositifs de régulation de 
l’utilisation des outils numériques, en vue d’assurer le respect des temps de repos et de congé ainsi que de la vie personnelle 
et familiale. 

L’Entreprise dispose à ce jour des moyens permettant cette déconnexion. En effet, tous les téléphones portables disposent 
d’une messagerie personnalisable. La messagerie électronique Outlook Web App permet également d’activer un message 
d’absence personnalisable et à la demande (formation disponible dans le catalogue formation). 

Il est donc préconisé à chaque collaborateur absent d’utiliser ces outils afin d’informer ses contacts de son absence et de les 
renvoyer sur un autre correspondant en cas de nécessité. 

L’Entreprise ne peut pas exiger de ses salariés une disponibilité en dehors de son temps de travail. 

Ces dispositions ne peuvent être appliquées dans le cas de salariés soumis à l’astreinte puisque, par définition, ces salariés 
restent soumis aux sollicitations de leur travail. 

L’Entreprise renforcera l’information des salariés sur ces préconisations par le biais des supports existants et/ou la création 
de nouveaux supports. 

2.8. •  MISE EN ŒUVRE DE LA CLAUSE INSERTION – ACTIONS 2021 

2.8.1. •  INSERTION SOCIETE SAEM 
 

 Bilan qualitatif : 

Job Boost est un forum emploi particulier organisé par T2R, une association composée de la CCIMP et de 7 associations 
d’entreprise : le Parc d’Activités de Gémenos, le Pôle Alpha, Les Paluds, Athélia Entreprendre, le Parc d’Activités de Napollon, 
Les Entrepreneurs de l’Huveaune Vallée et Roca-Fortis. 

Nous avons participé à l’atelier « je m’exerce » au Job Boost le 25 novembre 2021 et mené à ce titre des simulations 
d’entretien. 

Reçu au Contrôle de légalité le 26 octobre 2022



 

DELEGATION DU SERVICE PUBLIC DE L’ASSAINISSEMENT – ZONE EST 

Rapport annuel du délégataire 2020 

 

 

 

 

17 

 

 

 Valorisation de la politique Emploi 

 

Pour rappel, Empl’itude est le premier label territorial en France qui valorise les 

actions et les bonnes pratiques des organisations en matière d’emploi, de 

ressources humaines et d’engagement sociétal.  

Il s’agit avant tout d’un outil au service du territoire qui permet de renforcer la 

solidarité et la cohésion territoriale en développant les passerelles entre 

entreprises, acteurs institutionnels et professionnels de l’emploi et de l’insertion. 

Mais c’est également un outil au service des entreprises qui permet de reconnaître 

leurs engagements, les valoriser et les faire progresser dans leurs démarches RH, citoyennes et responsables. 

Empl’itude est un label de progression qui doit permettre aux entreprises de renforcer leurs engagements quelque soit leur 

niveau d’implication. Il est accessible aux organisations qui ont engagé ou qui s’engagent à intégrer dans leur stratégie des 

actions visant à favoriser l’emploi et l’insertion professionnelle sur leur territoire. 

Nous avons obtenu en novembre 2021 le renouvellement du Label Empl’itude pour une nouvelle période de 3 ans. 

 

 Bilan quantitatif 

En 2021, la Société Assainissement Est Métropole a accueilli un stagiaire de 3ème du collège Jean L’Hermier de la Seyne sur 
Mer.  

Au 31 décembre 2021, la SAEM comptabilisait deux alternants : 

- L’alternant présent l’année dernière qui, après le BTS, a démarré en septembre 2021 un nouveau contrat d’un an 
en vue de l’obtention d’une Licence Professionnelle en Génie de l’Assainissement et des Systèmes de Traitement des Eaux, 

- Un nouvel alternant qui, après un contrat d’alternance à la Société Eau de Marseille Métropole, a démarré un 
nouveau contrat de 2 ans en vue de l’obtention du BTS électrotechnique. 

En 2021, il y a eu une seule embauche externe, celle de la nouvelle adjointe au Directeur.  

 

 Récapitulatif depuis le début du contrat 

ANNEE Embauches Insertion Pourcentage 

2021 1 0 0% 

2020 0 0   

2019 3 0 0% 

2018 1 1 100% 

2017 2 1 50% 

2016 1 0 0% 

2015 4 1 25% 

TOTAL  12 3 25% 

Cumul 2019-2021 4 0 0% 

 

Reçu au Contrôle de légalité le 26 octobre 2022



 

DELEGATION DU SERVICE PUBLIC DE L’ASSAINISSEMENT – ZONE EST 

Rapport annuel du délégataire 2020 

 

 

 

 

18 

 

2.9. •  BILAN DES ACHATS 
 
Le contrat précise que le délégataire communique à la collectivité le bilan exhaustif des achats, soumis à ses stipulations, 
effectués l’année précédente (la date de la signature du contrat d’achat faisant foi) ainsi qu’un récapitulatif des achats soumis 
à dérogation.Il précise également un seuil de consultation de 3 fournisseurs à 15 000 euros par an, lequel sera réactualisé  
annuellement. L’application  du  coefficient  1,0408 pour  2021  porte  ce  seuil  à  15 612 €. 

 Les éléments suivants et concernant les achats sont consultables en Annexe numérique 1 : 

- Bilan des Achats 2021 
- Détail du chiffre d’affaires Achat, 
- Suivi des consultations pour les achats inférieurs et supérieurs à 15 000 euros HT et des consultations simplifiées et les 
pénalités associées 
- Liste des accords-cadres, 
- Liste des dérogations. 

3. •  Description et évolution du patrimoine 
 

3.1. •  PATRIMOINE : STATIONS 

3.1.1. •  STEP CASSIS 

 La fiche détaillée des caractéristiques de la STEP est jointe en annexes numériques 

 Caractéristiques générales 

 Général 
Station d’épuration * CASSIS 
Code station 060913022001 
Type d’ouvrage Physico-chimique + Biofiltration 
Nombre de files 1 
Milieu récepteur Anse du Corton 
Milieu sensible Non 
Date de mise en service 01/01/2007 

* Le schéma de la station est communiqué en annexe numérique 

 Débits et charges de référence 

 Nominal Unité 
Débit nominal journalier 5 000 m3/j 
Débit de pointe « temps sec »  300 m3/h 
Débit de pointe « temps de pluie »  450 m3/h 
DBO5 1 500 Kg/j 
DCO  3 000 Kg/j 
MES 2 250 Kg/j 
Equivalent-Habitant * 25 000 E.H 

* Calculé d’après la DBO5 sur la base de 60 g/ habitant/ j (directive européenne du 21 mai 1991) 

 Ouvrages principaux 

Ouvrages principaux 
1 dégrilleur fin (6 mm) 
1 dessableur / déshuileur cylindro-conique 
1 traitement des graisses (réacteur biolix) 
1 bassin de lissage (500 m3) 
3 bassins de coagulation (21, 21 et 9 m3) 
1 bassin de floculation (72 m3) 
4 décanteurs lamellaires rectangulaires 
5 biofiltres 

Reçu au Contrôle de légalité le 26 octobre 2022



 

DELEGATION DU SERVICE PUBLIC DE L’ASSAINISSEMENT – ZONE EST 

Rapport annuel du délégataire 2020 

 

 

 

 

19 

 

1 épaississeur lamellaire rectangulaire (50 m3) 
1 stockeur de boues rectangulaire (100 m3) 
2 centrifugeuses pour une capacité totale de production de 270 Kg MS 
1 fosse de réception des matières de vidange (25 m3) 
1 désodorisation équipée de 3 tours de lavage 

 

 Niveau de rejet 

Les normes de rejet fixées par l’arrêté préfectoral du 20/08/2004 et l’arrêté ministériel du 21/07/2015 sur échantillon moyen 
24h sont les suivantes : 

Paramètres 
Concentration maximale 

à ne pas dépasser 
(mg/l) 

Concentration 
rédhibitoire 

à ne pas dépasser (mg/l) 
MES 35 85 

DBO5 25 50 
DCO 125 250 

 

 Origine de la pollution 

 Pollution domestique 

Commune 
Population 

totale 
(1) 

Nb.abonnés 
particulier eau 

Nb.abonnés 
particulier asst 

Taux de 
raccordement 

(2) 

Population 
raccordée 

(3) 
CASSIS 7 013 2 716 2 274 83,73 5 872 

(1) Base INSEE, issu du document « Populations légales en vigueur à compter du 1er janvier 2022 » 
(2) Taux de raccordement = Nb abonnés particulier assainissement ÷ Nb abonnés particuliers eau 
(3) Population raccordée = Population totale permanente x Taux de raccordement 

 Pollution industrielle 

Nom de l’établissement  Adresse  Activité  Type d’engagement  

CLOS SAINTE MAGDELEINE  AV DU REVESTEL Culture de la vigne Soumis à CSD, à créer 

EARL VIGNOBLES IMBERT (LA 
FERME BLANCHE) 

CHE SAINT JEAN Culture de la vigne Soumis à CSD, à créer 

RELAIS SAINTE CROIX SAINTE CROIX STATION SERVICE et AIRES 
DE LAVAGE (code naf 
Location de terrains et 
d'autres biens immobiliers) 

Soumis à CSD, à créer 

DALLAPORTA*JEROME/ 3 RUE ADOLPHE THIERS Activités photographiques Enquête en cours, Potentiellement 
soumis à CSD. 

SOPIX  9 AV DU PICOUVEAU Activités photographiques Enquête en cours, Potentiellement 
soumis à CSD. 

SUD REPORTAGE PRODUCTION 9 AV DU PICOUVEAU Activités photographiques Enquête en cours, Potentiellement 
soumis à CSD. 

SOC INTERNATIONALE DES 
MOTEURS BAUDOUIN 

 PL BREGADAN Fabrication de moteurs et 
turbines, à l'exception des 
moteurs d'avions et de 
véhicules 

CSD à renouveller 

Reçu au Contrôle de légalité le 26 octobre 2022



 

DELEGATION DU SERVICE PUBLIC DE L’ASSAINISSEMENT – ZONE EST 

Rapport annuel du délégataire 2020 

 

 

 

 

20 

 

MCC AUTOMOTIVE (MEHARI 
CLUB CASSIS) 

LE BREGADAN Construction de véhicules 
automobiles 

Lettre d'engagement. Enquête en 
cours, Potentiellement soumis à CSD. 

  

Reçu au Contrôle de légalité le 26 octobre 2022



 

DELEGATION DU SERVICE PUBLIC DE L’ASSAINISSEMENT – ZONE EST 

Rapport annuel du délégataire 2020 

 

 

 

 

21 

 

3.1.2. •  STEP LA CIOTAT- CEYRESTE 

 La fiche détaillée des caractéristiques de la STEP est jointe en annexes numériques 

 Caractéristiques générales 

 Général 
Station d’épuration LA CIOTAT_CEYRESTE 
Code station 060913028001 
Type d’ouvrage Physico-chimique + Biofiltration 
Nombre de files 1 
Milieu récepteur Cap croisette – Bec de l'aigle 
Milieu sensible Non 
Date de mise en service 21/04/2006 

* Le schéma de la station est communiqué en annexe numérique 

 Débits et charges de référence 

 Nominal Unité 
Débit nominal journalier 13 680 m3/j 
Débit de pointe « temps sec »  900 m3/h 
Débit de pointe « temps de pluie »  1 650 m3/h 
DBO5 5 690 Kg/j 
DCO  13 075 Kg/j 
MES 7 030 Kg/j 
NTK 963 Kg/j 
PTOTAL 234 Kg/j 
Equivalent-Habitant * 94 833 E.H 

* Calculé d’après la DBO5 sur la base de 60 g/ habitant/ j (directive européenne du 21 mai 1991) 

 Ouvrages principaux 

Ouvrages principaux 
1 poste de relevage équipé de 6 pompes (3 files temps sec + 3 files temps de pluie) 
Temps pluie 
1 dégrilleur automatique de maille 10 mm 
2 dessableurs - déshuileurs cylindro-conique  
3 bassins de coagulation de 22 m3 unitaire 
1 bassin de floculation de 64 m3 
2 décanteurs lamellaires de surface unitaire au miroir de 30 m2 
Temps sec 
2 dégrilleurs automatiques de maille 10 mm 
2 dessableurs - déshuileurs cylindro-conique 
2 dégrilleurs intermédiaires de maille 6 mm  
2 bassins de coagulation file temps sec de 12 m3 unitaire 
2 bassins de floculation file temps sec pour un volume total de 110 m3 
2 décanteurs lamellaires de surface unitaire au miroir de 28 m2 
1 tamiseur fin de maille 1 mm 
1 poste de relèvement intermédiaire 
6 biofiltres de biozzolane de volume utile unitaire de 124 m3 
2 centrifugeuses de capacité de production unitaire de 750 Kg/h de MS associées à une préparation automatique de 
polymère 
1 dispositif de désodorisation équipé de 3 tours de lavage (1 tour acide + 2 tours javel/soude) 
1 silo de stockage des boues déshydratées 
1 dispositif de traitement des graisses Lipocycle d'un volume utile de 350 m3 
1 poste de dépotage pour la réception des matières de vidanges (fosse de consigne 10 m3 + fosse de stockage 20 m3) 
1 poste de dépotage pour la réception des matières de curage (15 m3) 
1 poste de dépotage pour la réception des graisses (15 m3) 

  

Reçu au Contrôle de légalité le 26 octobre 2022



 

DELEGATION DU SERVICE PUBLIC DE L’ASSAINISSEMENT – ZONE EST 

Rapport annuel du délégataire 2020 

 

 

 

 

22 

 

 Niveau de rejet 

Les normes de rejet fixées par l’arrêté préfectoral du 16/12/2004 et l’arrêté ministériel du 21/07/2015 sur échantillon moyen 
24h sont les suivantes : 

Paramètres 
Concentration maximale 

à ne pas dépasser 
(mg/l) 

Concentration 
rédhibitoire 

à ne pas dépasser (mg/l) 
MES 35 85 

DBO5 25 50 
DCO 125 250 

 

 Origine de la pollution 

 Pollution domestique 

Commune 
Population 

totale 
(1) 

Nb.abonnés 
particulier eau 

Nb.abonnés 
particulier asst 

Taux de 
raccordement 

(2) 

Population 
raccordée 

(3) 
CEYRESTE 4 838 2 230 1 558 69,87 3 380 
LA CIOTAT 36 374 10 727 9 480 88,38 32 147 

TOTAL     35 527 
 

(1) Base INSEE, issu du document « Populations légales en vigueur à compter du 1er janvier 2022 » 
(2) Taux de raccordement = Nb abonnés particulier assainissement ÷ Nb abonnés particuliers eau 
(3) Population raccordée = Population totale permanente x Taux de raccordement 

 Pollution industrielle 

Nom de l’établissement Adresse Activité Type d’engagement 
ARDAGH METAL 

BEVERAGE TRADING 
FRANCE SAS 

ZI ATHELIA IV 
Fabrication d'emballages 

métalliques légers 
CSD existante en cours de 

validité 

EUROS ZI ATHELIA III 
Fabrication de matériel 
médico-chirurgical et 

dentaire 

Enquête en cours,  
Soumis à Autorisation de 

déversement  
CSD à renouveler 

INTERVASCULAR SAS ZI ATHELIA I 
Fabrication de matériel 
médico-chirurgical et 

dentaire 

CSD existante en cours de 
validité 

LA CIOTAT SHIPYARDS 
QUAI FRANCOIS 

MITTERRAND 
Services auxiliaires des 

transports par eau 

Enquête en cours, 
Soumis à Autorisation de 
déversements (à créer) 

Eligible à CSD 
  

Reçu au Contrôle de légalité le 26 octobre 2022



 

DELEGATION DU SERVICE PUBLIC DE L’ASSAINISSEMENT – ZONE EST 

Rapport annuel du délégataire 2020 

 

 

 

 

23 

 

3.1.3. •  STEP ROQUEFORT LA BEDOULE 

 La fiche détaillée des caractéristiques de la STEP est jointe en annexes numériques 

 Caractéristiques générales 

 Général 
Station d’épuration * ROQUEFORT LA BEDOULE 
Code station 060913085001 
Type d’ouvrage Boues Activées 
Fonctionnement Aération Prolongée 
Nombre de files 2 
Milieu récepteur Thalweg de la Braye 
Milieu sensible Non 
Date de mise en service 01/01/1977 

* Le schéma de la station est communiqué en annexe « Fiches détaillées des caractéristiques des step et PR SAEM » 

 Débits et charges de référence 

 Nominal Unité 
Débit nominal journalier 1 200 m3/j 
DBO5 324 Kg/j 
MES 330 Kg/j 
Equivalent-Habitant * 5 400 E.H 

* Calculé d’après la DBO5 sur la base de 60 g/ habitant/ j (directive européenne du 21 mai 1991) 

 Ouvrages principaux 

Ouvrages principaux 
1 dégrilleur automatique 
1 dessableur / déshuileur circulaire de type raclé 
1 répartiteur de débit 
2 bassins d’aération 
1 ouvrage de dégazage 
1 clarificateur de type raclé 
1 poste de déshydratation des boues équipé d'une presse à vis 
1 bassin d'orage 

 

 Niveau de rejet 

Les normes de rejet fixées par l’arrêté préfectoral du 30/05/2005 et l’arrêté ministériel du 21/07/2015 sur échantillon moyen 
24h sont les suivantes : 

Paramètres 
Concentration maximale 

à ne pas dépasser 
(mg/l) 

Concentration 
rédhibitoire 

à ne pas dépasser (mg/l) 
MES 35 85 

DBO5 25 50 
DCO 125 250 

 

 Origine de la pollution 

 Pollution domestique 

Commune 
Population 

totale 
(1) 

Nb.abonnés 
particulier eau 

Nb.abonnés 
particulier asst 

Taux de 
raccordement 

(2) 

Population 
raccordée 

(3) 
ROQUEFORT-LA-

BEDOULE 6 089 2 200 1 867 84,86 5 167 

Reçu au Contrôle de légalité le 26 octobre 2022



 

DELEGATION DU SERVICE PUBLIC DE L’ASSAINISSEMENT – ZONE EST 

Rapport annuel du délégataire 2020 

 

 

 

 

24 

 

(1) Base INSEE, issu du document « Populations légales en vigueur à compter du 1er janvier 2022 » 
(2) Taux de raccordement = Nb abonnés particulier assainissement ÷ Nb abonnés particuliers eau 
(3) Population raccordée = Population totale permanente x Taux de raccordement 

 Pollution industrielle 

Nom de l’établissement  Adresse  Activité  Type d’engagement  

ETABLISSEMENTS L DANIEL AV DES CARRIERES 
Fabrication de peintures, 
vernis, encres et mastics 

Soumis à Autorisation de 
déversement, 

CSD en circuit de signature 

LES VIGNERONS DE 
ROQUEFORT LA BEDOULE 

BD FREDERIC MISTRAL Vinification 
Soumis à Autorisation de 

déversement, 
CSD en circuit de signature 

 

 

Reçu au Contrôle de légalité le 26 octobre 2022



 

DELEGATION DU SERVICE PUBLIC DE L’ASSAINISSEMENT – ZONE EST 

Rapport annuel du délégataire 2019 

 

 

 

 

25 

 

3.2. •  PATRIMOINE : COLLECTE 

3.2.1. •  PLANS DU RESEAU 
 Cassis 

 

Reçu au Contrôle de légalité le 26 octobre 2022



Reçu au Contrôle de légalité le 26 octobre 2022



 

DELEGATION DU SERVICE PUBLIC DE L’ASSAINISSEMENT – ZONE EST 

Rapport annuel du délégataire 2019 

 

 

 

 

27 

 

 

 Ceyreste 

 

Reçu au Contrôle de légalité le 26 octobre 2022



Reçu au Contrôle de légalité le 26 octobre 2022



 

DELEGATION DU SERVICE PUBLIC DE L’ASSAINISSEMENT – ZONE EST 

Rapport annuel du délégataire 2019 

 

 

 

 

29 

 

 

 La Ciotat 

 

Reçu au Contrôle de légalité le 26 octobre 2022



Reçu au Contrôle de légalité le 26 octobre 2022



 

DELEGATION DU SERVICE PUBLIC DE L’ASSAINISSEMENT – ZONE EST 

Rapport annuel du délégataire 2019 

 

 

 

 

31 

 

 

 Roquefort la Bédoule 

 

Reçu au Contrôle de légalité le 26 octobre 2022



Reçu au Contrôle de légalité le 26 octobre 2022



 

DELEGATION DU SERVICE PUBLIC DE L’ASSAINISSEMENT – ZONE EST 

Rapport annuel du délégataire 2020 

 

 

 

 

33 

 

3.2.2. •  SYNTHESE PAR COMMUNE DU LINEAIRE ASSAINISSEMENT POSE, DEPOSE OU ABANDONNE ET TOTAL 

Bénéficiaire 
Linéaire posé 

(ml) 
Linéaire abandonné 

(ml) 

Linéaire 
déposé 

exclusif (ml) 
Linéaire total (ml) 

CASSIS 31,89   38957,371 
CEYRESTE 325,741 317,03  19190,721 
LA CIOTAT 142,489 17,89  126511,734 
ROQUEFORT LA BEDOULE 321,338 52,64  29064,947 
 821,458 387,570  213 724,773 

 

3.2.3. •  DETAILS PAR COMMUNE ET PAR DIAMETRE ASSAINISSEMENT POSE, DEPOSE OU ABANDONNE ET TOTAL 
 Cassis 

Diamètre Largeur 
Linéaire posé 

(ml) 
Linéaire abandonné 

(ml) 
Linéaire déposé 

exclusif (ml) 
Linéaire total (ml) 

0 0   316,575 
90 0   905,282 

100 0   5,082 
125 0   74,676 
150 0   4154,365 
160 31,89   109,194 
200 0   26616,219 
250 0   3913,602 
300 0   2001,694 
315 0   0 
400 0   326,328 
500 0   534,354 

Somme : 31,89   38957,371 
 

 Ceyreste 

Diamètre Largeur Linéaire posé (ml) 
Linéaire abandonné 

(ml) 
Linéaire déposé 

exclusif (ml) 
Linéaire total (ml) 

0 0   14,514 
80 0   3,508 
90 0   130,352 

110 0   10,387 
125 0   228,007 
150 0 317,03  3907,886 
160 0   505,426 
200 325,741   15200,641 

Somme : 325,741 317,03  19190,721 
  

Reçu au Contrôle de légalité le 26 octobre 2022



 

DELEGATION DU SERVICE PUBLIC DE L’ASSAINISSEMENT – ZONE EST 

Rapport annuel du délégataire 2020 

 

 

 

 

34 

 

 La Ciotat 

Diamètre Largeur Linéaire posé (ml) 
Linéaire abandonné 

(ml) 
Linéaire déposé 

exclusif (ml) Linéaire total (ml) 

0 0 
  

676,301 
63 0 

  
92,176 

64 0 
  

149,938 
75 0 

  
828,676 

80 0 
  

745,48 
90 0 

  
121,66 

100 0 
  

311,477 
110 0 

  
1678,178 

125 0 
  

144,212 
150 0 17,89 

 
8485,457 

160 20,551 
  

803,755 
190 0 

  
317,776 

200 121,938 
  

72059,99 
250 0 

  
15946,309 

280 0 
  

562,87 
300 0 

  
14401,09 

315 0 
  

43,069 
350 0 

  
73,253 

400 0 
  

4795,383 
500 0 

  
3082,917 

600 0 
  

145,075 
1000 0 

  
1496,692 

Somme : 142,489 17,89  126511,734 
 

 Roquefort la Bédoule 

Diamètre Largeur Linéaire posé (ml) Linéaire abandonné 
(ml) 

Linéaire déposé 
exclusif (ml) 

Linéaire total (ml) 

63 0 
  

316,377 
90 0 

  
1593,682 

100 0 
  

639,55 
125 0 

  
375,614 

150 0 
  

5103,632 
160 0 

  
132,29 

200 321,338 52,64 
 

20336,758 
250 0 

  
567,044 

Somme : 321,338 52,64 
 

29064,947 
 

Reçu au Contrôle de légalité le 26 octobre 2022



 

DELEGATION DU SERVICE PUBLIC DE L’ASSAINISSEMENT – ZONE EST 

Rapport annuel du délégataire 2020 

 

 

 

 

35 

 

3.2.4. •  SYNTHESE PAR COMMUNE DE LA REPARTITION DU LINEAIRE ASSAINISSEMENT 
Les mesures des synthèses par Commune de la répartition du linéaire assainissement sont exprimées en ml. 

 Cassis 

  AC-CH AMIANTE CIMENT BETON FIBRO CIMENT FONTE FONTE CHE GR_CH GRES PEHD POLYPRO PVC PVC CHE INCONNU Somme : 
90 

        
905,282  

   
905,282 

100           5,082   5,082 
125 

         
 

  
74,676 74,676 

150 
   

381,156 
     

 
  

3773,209 4154,365 
160 

    
32,397 

    
31,89 44,907 

  
109,194 

200 215,883 50,984 
 

299,971 153,77 
 

205,137 2951,144 